

#### روی خط خبر

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

### آگاهی مردم، کار را برای متجربین سخت می‌کند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: حقیقتاً انقلاب اسلامی در تمام دنیای سابقه‌هی و بی‌نظیر است که در نتیجه حرکت‌های خودجوش مردمی در سراسر ایران پدید آمد. به گزارش ایلنا، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی صبح دیزوز در دیدار جمعی از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی با تکريم نقش مردم در مراحل مختلف و اهمیت این حضور در شرایط فعلی گفت: مردم ایران با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن به دنیا ثابت می‌کنند که انقلاب را تنها نمی‌گذارند. وی مردم را سرمایه اصلی و مهم‌ترین علت موجبه و مبقیه انقلاب خواند و گفت: وظیفه دلسوزان است که از مردم حمایت کنند و نگذارند مردم مایوس شوند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با یادآوری شرایط قبیل از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ که ظاهر امر به نفع جریان‌های دیگر بود، گفت: من با اطلاعاتی که از رشد آگاهی مردم داشتم، در دیدارهای که دیگران نایمید بودند، تأکید می‌کردم که دیگر با هیچ رسانه‌ای نمی‌توانند این مردم را فریب‌دهند.

● ● ●

دادستان کل کشور:

### دستگاه قضا

### باید تر از عدالت‌علی(ع) باشد

دادستان کل کشور با بیان این که دستگاه قضا باید در تراز دستگاه قضا و عدالت‌امیرالمومنین باشد، گفت: اعتقاد به قانون و مبانی اسلامی و دینی برای قضا یک ضرورت است. به گزارش میزان، حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی در مراسمی که به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در دانشگاه علوم قضایی با حضور جمعی از دانشجویان و مسئولان این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: عدالت قضایی و عدم اطاله دادرسی از نکات مهم و مورد توجه است؛ چرا که سلامت دستگاه قضا امری مهم است و سلامت یک قاضی می‌تواند در سلامت دستگاه قضایی موثر باشد. حجت‌الاسلاموالمسلمین رئیسی با بیان این که لازم‌تعالی حکومت این است که افراد و مسئولان آن هم اعمال قدسی داشته باشند، گفت: قدسی شدن و قدسیت در حوزه قانون‌گذاری و اجرا و قضا جریان دارد و مسأله قوانین و مقررات و بهره‌مندی از این و آموزه‌های دینی در نظام مقدس جمهوری اسلامی امری مهم و قابل توجه است.

● ● ●

با حضور جانشین وزیر دفاع:

### جنگنده و جت آموزشی پیشرفته صاعقه ۲ رونمایی شد

در هشتمین روز از ایام الله دهه مبارک فجر و در آستانه ۲۲ بهمن سی و ششمین سالگرد شکوهمند انقلاب اسلامی با حضور جانشین وزیر دفاع و پشتیبان نیروهای مسلح، هواپیمای جدید جنگنده آموزشی پیشرفته با نام صاعقه ۲، طی مراسمی در حاشیه این مراسم در سخنانی با اشاره به راهبرد وزارت دفاع در تقویت ناوگان هوایی نیروهای مسلح با تکیه بر توان بومی گفت: هواپیمای جت مافوق صوت دوکالیبن صاعقه ۲ که توسط دانشمندان و متخصصان افتخار آفرین سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و مشارکت و همکاری نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و تولید شده است با ماهوریت پشتیبانی نزدیک برای انجام ماموریت‌های تاکتیکی و آموزش خلبانان در مرحله پیشرفته مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

● ● ●

معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد:

### در انتخابات اجازه هیچ فعالیت غیر قانونی به کسی نمی‌دهیم

محمدحسین مقیمی گفت: جایگاه فرمانداران و بخشداران بسیار رفیع بوده و چیزی نیست که دیگران به ما بدهند بلکه قانون در اختیار ما قرار داده است. به گزارش ایسنا، مقیمی در نشست با فرمانداران و بخشداران خراسان شمالی اظهار کرد: باید فرمانداران و بخشداران جایگاه خود را به درستی بشناسند و به آن توجه کنند. مقیمی با تأکید بر این که اجازه هیچ فعالیت غیرقانونی را در بحث انتخابات به کسی نمی‌دهیم، ادامه داد: وظیفه داریم از تمام تشکل‌های شناسنامه‌دار حمایت کنیم و در این راستا شاخص‌های منفی را مثبت و شاخص‌های مثبت را نقاد کنیم.

● ● ●

سردار شریف:

### سخنرانی الهام ربطی به کلیت سپاه ندارد

مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران گفت: برنام‌هایی که بسیج مجلات یا سازمان‌ها با آرم سپاه برگزار می‌کنند ربطی به کلیت سپاه ندارد. سردار رمضان شریف در گفت‌وگو با ایلنا، در توضیح وجود آرم سپاه پاسداران در پوستر سخنرانی غلامحسین الهام گفت: بعید می‌دانیم خود سپاه امروز چنین برنامه‌ای را برگزار کرده باشد. وی ادامه داد: گاهی ممکن است بسیج مجلات یا سازمان خاصی برنامه‌ای را برگزار کنند، که در آن صورت حتماً آنها آرم سپاه با توضیح پایگاه یا حوزه استفاده می‌کنند و آن برنامه ارتباطی با کلیت سپاه ندارد. شرف گفت: در برنامه‌هایی که چند سازمان و نهاد مشترک برگزار می‌کند، ممکن است سپاه پاسداران هم به صورت رسمی یکی از این نهادها باشد. در این صورت استفاده از آرم سپاه به پوستر یا برنامه‌مشکلی ندارد اما مردان این برنامه،بعیدمی‌دانم سپاهبر گزار کنندهان باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، با دعوت آحاد مردم ایران به حضور باشاط، پر رنگ‌تر و مقتدرتر در راهپیمایی سالروز پیروزی شکوهمندانقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن و سر دادن شعارهای وحدت و همدلی در این مراسم، تصریح کرد: ۲۲ بهمن روز جشن ملی و روز ملت ایران است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی با تبریک فرا رسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ۲۲ بهمن را بزر گ‌ترین روز پیروزی ملت ایران در صحنه داخلی و بین‌المللی دانست و اظهار داشت: ۲۲ بهمن روزی است که ملت ایران توانست استبداد و استعمار را برای همیشه پشت سر گذاشته و حکومت ملی و اسلامی را براساس مردم‌سالاری دینی تشکیل دهد.روحانی، حضور مردم در راهپیمایی گرامیبادش ۲۲ بهمن را به معنای ادامه راه انقلاب اسلامی و امام‌راحل توصیف و خاطر نشان کرد: هر مقدار این حضور پررنگ‌تر و مقتدرتر باشد به دنیانشان می‌دهد که ملت ما دارای انسجام و وحدت ملی است و بی‌تردید ملت ایران پرشورتر از سال‌های گذشته در این مراسم حضور پیدا خواهند کرد.

رئیس جمهوری یس‌داور شد: زمانی که مردم به صورت پر شور و باشاط در روز خوششان که روز ملی است، حضور یابند و این روز را جشن گرفته و با صدای بلند شعارهای انقلاب را تکرار کنند، همه بدخواهان و دشمنان ما قدرت این ملت را بهتر احساس خواهند کرد.روحانی با تأکید بر این که با حضور قدرتمند مردم در صحنه، می‌توانیم از مسائلی که امروز پیش‌رو داریم، راحت‌تر عبور کنیم، گفت: با حضور بسیار پرشور ملت ایران در ۲۲ بهمن، بی‌تردید راحت‌تری می‌توان از مشکلات اقتصادی و مذاکرات هسته‌ای عبور کرده و همچنین می‌توان در تمام مسائل بین‌المللی با قدرت بیشتری با زبادی خواهان مواجه شد و راحت‌تر کم‌هزینه‌تر از حق ملت ایران دفاع کرد.وی، ۲۲ بهمن را روز جشن ملی و روز ملت ایران دانست و تصریح کرد: شعارهای این روز یک شعار واحد و همدلی باشد و مردم باید همانند سال ۵۷ قدرت خود را در برابر استعمار به رخ بکشند و نشان دهند که همچنان در صف واحد، پیگیر منافع و مصالح ملی هستند و به‌جهتاین بگویند که ملت ایران راه ۳۶سال گذشته را همچنان با قدرت ادامه خواهد داد.

### دعوت احزاب و گروه‌هایری حضور در

### راهپیمایی ۲۲بهمن

در آستانه روز ۲۲ بهمن، احزاب، گروه‌ها و اهالی سیاست با هر نوع گرایش و فکری از مردم برای حضور یکپارچه در این راهپیمایی بزرگ که هر ساله برگزار می‌شود، دعوت کردند. این راهپیمایی همچون سال‌های گذشته در تمام نقاط کشور به صورت هم‌زمان و برگزار می‌شود اما به واقع راهپیمایی ۲۲ بهمن هر سال از میزان حضور مردم گرفته تا نحوه برگزاری آن، به مراتب با سال قبل متفاوت‌تر برگزار می‌شود. از آنجایی هم که یکی از اتفاقات مهم سال جاری که دل مسلمانان جهان را به درد آورد، توهین به پیامبر اسلام بود، قرار است نمداهای پیامبر اسلام در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن نصب و ماکت مسجدالنبی نیز در میدان آزادی به نمایش درآید. اصغر آبخضر، قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هم در همین راستا تأکید کرد: در ۲۲ بهمن، ملت ایران اسلامی همچون ۳۵سال گذشته اصرار بر شعار «مرگ بر آمریکا» و «لیک یا گند» دارد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
● ● ●

### رئیس جمهوری:

# هیچ جناحی حق ندارد ۲۲ بهمن را مصادره کند

◀ دعوت احزاب و گروه‌ها برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن



علی خامنه‌ای

## اطلاعیه‌ای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

## درباره مسیر های ده گانه راهپیمایی ۲۲ بهمن

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه‌ای مسیرهای ده‌گانه یوم‌الله ۲۲ بهمن سال ۹۳ را به شرح زیر اعلام کرد:

**مسیر شماره ۱:** مسجد امام حسین(ع)، میدان امام حسین(ع)، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۲:** مسجد جامع ابودر، میدان ابودر، خیابان ابودر، خیابان شهید آیت‌الله سعیدی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۳:** مسجد امام هادی(ع)، خیابان شهید آقایی، میدان معلم، خیابان تختی، خیابان سعید آیت‌الله سعیدی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۴:** مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان شهید معیری، خیابان کارگر، میدان انقلاب، خیابان آزادی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۵:** مسجد الجواد(ع)، میدان هفتم تیر، خیابان شهید آیت‌الله دکتر مفتح، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۶:** مسجد حضرت امیر(ع)، خیابان کارگر شمالی، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۷:** مسجد السترخان،(عج) خیابان ستارخان، خیابان ششدهمهر، خیابان آزادی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۸:** مسجد حضرت ابوالفضل(ع)، خیابان ستارخان، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۹:** مسجد جامع امام سجاد(ع)، خیابان آیت‌الله اشرفی اصفهانی، فلکه دوم صادقیه، خیابان محمدعلی جناح، میدان بزرگ آزادی

**مسیر شماره ۱۰:** مسجد امام جعفرصادق(ع)، فلکه دوم صادقیه، خیابان محمدعلی جناح، میدان بزرگ آزادی

● ● ●

● ● ●

رسول‌الله« داشته و وحدت و حضور مردم و شعارهای شان، گزینه روزی ملت ایران است که در بیش از ۱۰۰۰ شهر و شهرستان و ۵۰۰ روستای سراسر کشور و در تمامی مسیرهای منتهی به میدان بزرگ آزادی تهران ظهور خواهد یافت. او همچنین درباره اهمیت این راهپیمایی هم بر این باور است که می‌توان از نوع پرخوردشمنان شناخته‌شدهانقلاب و ملت ایران در مقاطع پیش از راهپیمایی و تلاش رسانه‌ای سنگین برای عدم حضور مردم و همچنین انعکاس ضعیف و وارونه‌شکوه ملت قهرمان ایران، این‌قله افتخار روزی‌زایی کرد.

در راستای دعوت احزاب و گروه‌های مختلف برای شرکت مردم در این روز، حزب اعتماد ملی نیز بی‌بیانه‌ای به حضور همیشه در صحنه ملت ایران اشاره

### رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

# رسایی به تصمیم هیأت رسیدگی به تخلفات اداری کرده‌است

شهروند | رئیس سازمان بازرسی کل کشور در گفت و گو با میزان از اعتراض حمید رسایی به نتیجه بررسی‌های هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست‌جمهوری خیر داد و گفت: «برنده حمید رسایی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری ریاست‌جمهوری بررسی شده است.» برای نخستین‌بار محمد اشرفی‌افشاهنی مسئول رسیدگی به تخلفات اداری در دولت از محکومیت بی‌انفصال باقیماندهمجلس و یک‌مدیر ارشد دولت احمدی‌نژاد به انفصال از خدمات دولتی خیر داده بود. پس از آن بود که حمیدرسایی در جمع خبرنگاران پارلمانی و پس از پایان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت که او جزو آن ۲ نماینده‌ای نبوده که اشرفی‌افشاهنی اعلام کرده از خدمات دولتی محروم‌شده‌اند.

وزیر اطلاعات با بیان این که خاستگاه اصلی انقلاب اسلامی ایران برخلاف نظریه‌پردازهای جهان غرب، آیات شریف قرآن کریم و کلام‌وحی است، گفت: امام(ره) وقتی دیدند که قرآن و اسلام در خطر است هیمنه و قدرت رژیم شاره را به هیچ گرفتند و نتوانستند دین اسلام را از خطر انحراف نجات دهند.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، حجت‌الاسلام و المسلمین سعیدمحمود علوی در جمع کارکنان متخصص صنایع الکترونیک ایران با بیان این که انقلاب اسلامی در چارچوب‌های خودساخته می‌شود و نمی‌توان در خارج از خاستگاهش به آن پرداخت، ادامه داد: چهار نسل متفاوت، نظریه‌پردازهای مختلفی را دربارہ انقلاب

برای حضور در این مراسم، به دستاوردهای دولت طی ۳سال اخیر اشاره کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است که دولت تدبیر و امید طی یک‌و نیم‌سال گذشته توانسته است با دیپلماسی اعتدالی خود در عرصه سیاست خارجی، تبلیغات صهیونیسم جهانی در پروژه اسلام‌راه‌اسی را خنثی و باارائه تصویری درست و منطقی، چهره صالح‌طلبانه مردم ایران را به‌خوبی به جهانیان‌نمایاند.

همچنین درایت و تدبیر دولت اعتدال سبب شد تا در موضوع «نژدی هسته‌ای» شدیدتحریم‌های اقتصادی هر چه بیشتر علیه ملت ایران متوقف شود و همچنان با گردش چرخ سانتریفیوژها، رشد لجام‌گسیخته تورم، مهارشده و امید به بهبود کسب و کار در اقتصاد بیش از گذشته ایجاد شود. سازمان پدافند غیر عامل کشور هم در بیانیه خود به توهین نشریه و رسانه فرانسه اشاره کرده و آورده است: ویژگی اسمال، توهین مجدد نشریه و رسانه فرانسه به ساحت مبارک و نورانی پیامبر رحمت و مهربانی، نبی مکرّم اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) و احیای جریان تکفیری ساخته دست استکبار برای دنیای اسلام و تهدیدهای گستاخانه آمریکا و رژیم صهیونیستی است که مانند همیشه ملت غیور و دشمن شکن ایران با شعار «مرگ بر آمریکا و هیئت من‌الله» پاسخ آنها را خواهد داد و مشت‌های پولادین خود را بر سر دهان آنان کوبیده، مقاومت، وحدت کلمه و ولایت پذیری خود را به رخ آنها خواهد کشید تا باندان این ملت را با صلوات و استوار تا پای جان در حمایت از اسلام و انقلاب خود ایستاده و هرگز تسلیم قدرت‌های سلطه‌گر و خونخوار و غارتگر نخواهد شد. جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی هم ضمن اشاره به روند مذاکرات در بیانیه خود تأکید دارد که عقل و منطق حکم می‌کند که داشته‌های نقدی خود را فدای وعده‌های نسبیه آمریکا و همپیمانانش نسازیم. باید به‌گونه‌ای بر نامه‌ریزی شود که در صورت اصرار طرف مقابل بر زیاده‌خواهی‌های بی‌منطق و شکست‌مذاکرات یا عدم پایبندی آنان به اجرای تعهدات و توافقات صورت گرفته، امتیازات داده‌شده قابل بازگشت باشند.

در بیانیه ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت ۲۲ بهمن آمده است: انقلاب اسلامی ایران- مبدأ تحولی بنیادین در جامعه‌شد و پیشرفت در عرصه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، پزشکی، فناوری، نظامی و… مبتنی بر رهبری الهی حضرت امام(ره) و رهنمودها و تدابیر مبتدیان مقام معظم رهبری را فراهم کرد و با تأسی به مبانی اصیل اسلام، آزادی، شرافت، وحدت، یکپارچگی، استقامت و پایداری را به دنبال داشت. حزب ثمنان اسلامی هم ضمن دعوت از مردم برای حضور در این راهپیمایی به حضور یکپارچه مردم در این روز اشاره کرد. همچنین شورای هماهنگی جبهه اصلاحات نیز نقش اصلاح طلبان در پیروزی انقلاب اسلامی را انکار ناپذیر توصیف کرد. همچنین تشکل‌های دانشجویی-انجمن اسلامی‌های دانشگاه‌ها، بسیج دانشجویی و شخصیت‌های بزرگ سیاسی و مذهبی کشور نیز از مردم برای شرکت در این راهپیمایی دعوت کردند. حزب مؤتلفه اسلامی هم طی بیانیه‌ای از عموم مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲بهمن دعوت کرد. در بخشی از متن این بیانیه آمده است: ۲۲ بهمن روزی است که انقلاب شکوهمند اسلامی ایران از پیروزی رسید و منجر به بار نشستن اسلام سیاسی‌فقهاتی امام خمینی(ره) در ایران اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی شد که این روز، یوم‌الله مبارکی برای مسلمانان جهان و آزادبخواهان عالم است. همچنین خانه کارگر هم به این مناسبت بیانیه‌ای صادر کرد.

# وزیر اطلاعات: انقلاب

# روح ضداستکباری را احیا کرد

وی با بیان این که امام(ره) روح ضداستکباری و استبدادی را در گ‌های مردم به جریان انداختند، اظهار داشت: تکیه‌گاه شاه به آمریکا بود اما امام باقدرت، هیمنه آمریکا را شکستند و با یک اشاره ایشان، صلوات آمریکا فروریخت.

علوی در جهان امروز معروف و شناخته شده‌اند، را شکستند و مبنا و اساس تمام حرک‌تها را اسلام

### گپ

علی خرم:

### فرمایشات رهبری برای جلوگیری از اتلاف وقت مطرح شد



شهروند | فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر این که «توافق دومرحله‌ای که ابتدا توافق بر اصول کلی و بعد از مدتی توافق بر جزئیات باشد، پسندیده نیست و اگر توافقی انجام شود، باید در یک مرحله و در بردارنده کلیات و جزئیات، با یکدیگر باشد»، در شرایطی مطرح شد که به نظر می‌رسید طرف غربی به دنبال تدارک دیدن توافقی دومرحله‌ای تاماه فروردین و سپس تمدید آن تا تیرماه باشد. با این حال رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: در بی این توافق تحریم‌ها باید به معنی واقعی کلمه برداشته شود. علی خرم دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه در این باره معتقد است: فرمایشات معظم‌له به این دلیل مطرح شده تا از اتلاف وقت بیشتر جلوگیری کند، همان‌طور که جان کری نیز با نیتی مشابه درباره مذاکرات در ماه مارس سخن گفته است. به اعتقاد آقای خرم این اظهارات هیچ کدام در آینده مذاکرات تأثیر منفی نمی‌گذارد بلکه چارچوب مباحث را تعیین خواهد کرد.

**آسامی توان گفت، فرمایشات رهبری درباره این که توافق نباید دومرحله‌ای باشد را به این مفهوم برداشت کرد که ایران با توافق سیاسی موافقت نخواهد کرد؟**

البته شاید مفهوم سخنان رهبری هم این نباشد. در اجلاس ویسن ۸ که به دنبال آن مذاکرات تمدید شد قرار گذاشتند که در اساس کلیات با هم توافق کنند و بعد کارشناسان ارشد در جلسات متعددی با هم صحبت کنند تا در جزئیات به توافق برسند. نتیجه دیگری می‌توان گرفت این است که در اساس باهم توافق کنند اما در جزئیات نتوانند به همدیگر نزدیک شوند و توافقی صورت بگیرد چنین نتیجه‌ای به آن معناست که باید مجدداً مذاکرات را تمدید کنند. البته ما معتقدیم این تمدیدهای مکرر به سود پرورنده هسته‌های ایران نیست زیرا دست مخالفان و معاندان را بازتر خواهد کرد. به نظر می‌رسد فرمایشات رهبری بیشتر به این منظور مطرح شده است که اگر در کلیات توافق کردید متعهد باشید که در جزئیات هم توافق صورت بگیرد در این که توافق در کلیات صورت بگیرد و توافق در جزئیات مجدداً به ماهه بعد موکول شود. نتیجه فرمایشات مقام معظم رهبری به نظر من این است که در این جلسات هم روی جزئیات و هم روی کلیات توافق شود زیرا اگر دومرحله‌ای شود هم زمان تلف می‌شود و هم این که باعث می‌شود نوعی دوگانگی در کار به‌وجود بیاید که در پی آن غرب ایران را تحت فشار قرار بدهد، بنابر این بهتر است از همان اول بدانیم که توافق کرده‌ایم یا نه و اگر توافق کرده‌ایم تا آخر کار پیش برویم.

**جان‌کسری وزیر امور خارجه آمریکا اخیراً گفته است چنانچه تا سه‌ماه رس به توافق کلی نرسیم لزومی ندارد که مذاکرات تا تیرماه تمدید شود، به نظر شما این موضع‌گیری چه تأثیری در آینده مذاکرات و توافق احتمالی با ایران خواهد گذاشت؟**

به نظر من شاید جان کری هم دارد همین حرف را می‌زند که اگر در اساس با هم توافقی نداریم، با آزاد‌های برای توافق نداریم. ادامه کار تا تیرماه هم لزومی ندارد. وزیر امور خارجه آمریکا نیز می‌گوید، بهتر است یک‌بار دیگر موضوع را بررسی کنیم. ببینیم اراده سیاسی برای رسیدن به توافق چقدر است. اگر این اراده وجود دارد می‌توان مذاکرات کارشناسی را ادامه داد و اگر ادامه هم وجود ندارد مذاکرات کارشناسی هم صرفاً آب در هاون کوبیدن است. لذا من صحبت‌های آقای کری را در تقابل با سخنان رهبری می‌توانم انقلاب نمی‌دانم حتی شاید مکمل فرمایشات رهبری هم باشد.

**برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها در مونیخ هم توافق اعلام نشد با این وجود هنوز هم البته قرار نبود در مونیخ مذاکره رسمی انجام بدهیم. مطرح فرصتی بود برای این که طرفین یک‌بار مذاکرات را مرور کنند و برای آینده قرار ومدار بگذارند.**

**فکر می‌کنید فرمایشات رهبری معظم انقلاب اسلامی و صحبت‌های جان کری چقدر در آینده مذاکرات و اصل توافق جامع موثر است؟**

معنقد هم فرمایشات رهبری و نه اظهارات جان کسری آینده مذاکرات را تحت تأثیر منفی قرار نمی‌دهد. این مسائل اساساً به این دلیل مطرح می‌شود تا چارچوب‌های بحث تعیین شود. مباحث از نظر محتوایی بر سر جای خود باقی است. ما اگر اختلافی با آمریکایی‌ها در یکی از موارد مذکره داشته باشیم، این اختلاف همچنان بر سر جای خود باقی است. بنابراین باید گفت فرمایشات رهبری در این موضوع مطرح شده که از اتلاف وقت جلوگیری کند همان‌طور که به نظر می‌رسد سخنان جان کری نیز به دلیل مشابهی مطرح شده باشد. او هم می‌گوید اگر در اساس و بنیان نمی‌توانیم باهم توافق کنیم بی دلیل تأثیر مام‌منظر نماییم.